AKT THEMELIMI

1 QENDRIES “SUADA”

Sot mé dat¢ 20.10.2017, né Tirang, u paraqitén pérpara me ¢ noter Admir Drago, anétar i
Dhomés s¢ Noterisé Tlrané me studio n& Rruga Andon Zako Cajupi, Tirang, personi juridik -
publik i méposhtém: "~

o\

- Shoqata “Ag]'éncia €
HEa s i Zamir Suknigi, me.
: - Shogata “AL! y

Bulevardi “Bajram Curri”, nr. 114, kati 2, Tirané.

rojtjes sé¢ Producentéve”, e pérfaqésuar nga Presidenti 1 saj Z.
esé Rr. Andon Zako Cajupi, Tirang.
TOR” e pérfagésuar nga Drejtori i saj Z. Erlir Puto, me adresé

. Té cilét, né cilésing e themeluesit t& Qendrés “SUADA” (Sportelit Unik pér Administrimin e té
Drejtés sé Autorit), nénshkruan né praniné time két€¢ Akt Themelimi:

AKT THEMELIMI
- |
sl - 1 QENDRES “SUADA™ |
. = | -
qs Neni I

“Qendra “SUADA” &shté njé organizaté jofitimprurése pa anétarési. Emri i saj &shté sinkronim
i Sportelit Unik pér Administrimin e té Drejtés s¢ Autorit - SUADA

f Neni 11
Selia e Qendrés &shté né Tirané, Rr. Andon Zako Cajupi, Tirane.

Neni 111
(T . Kohézgjatja e Qendrés éshité e pakufizuar, dhe pasuria fillestare ¢ qendrés éshté né vlerén prej
: 1 (njé) mijé leké, t& derdhura né llogari bankare nga personi i autorizuar pér regjistrimin e
Qencirés. ) |
Neni IV ‘
Objekti i késaj gendre éshté: |

a) Kryerja e aktiviteteve promovuese dhe fushatave t& ndérgjegjésimit pér njohjen dhe :

Hon -
e
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b)

<)

¢)

respektimin e t& drejtave t¢ autorit dhe t& drejtave t& tjera t&¢ lidhura me to né
Republikén e Shqipérisé;

Té kryejé promovimin e vlerave t& krijimtarisé intelektuale dhe artistike, edukimin e
brezave té reja si dhe cdo veprimtari tjetér né funksion t& mbrojtjes sé t& drejtés sé
autorit n&é Shqipéri. _

Kryerja e funksionit t& mbledhjes t& tarifave t& shpérblimit nga pérdorimi i veprave'té
s¢€ drejtés sé autorit dhe t& drejtave t& tjera t& lidhura me to nga subjektet pérdorues, si
njé sportel i vetém né emér ¢ & gjitha agjencive t& administrimit kolektiv t¢ licencuara,
si dhe shp&rndarjen e kétyre t& ardhurave tek ketp agjm ne pérputhje me ligjin
35/2016 “Pér t& drejtat e autorit dhe té drejtat e t;era &, hdl’mra” udhezmnn nr, 663 daté
10.10.2017 i Ministrit t¢ Kulturés ‘Per menyren ¢ ﬁmksnom,mit dhe organizimit (&
sportelit unik pér admuustnmm e e dre_jtés sé atitbnt - SUADA ng admmmrlm:ﬁ
kolektiv”, vendimin nr. | 4 daté 10. 10201‘7_13 Reshlllll humbétar pér t& Drejtén e
Autorit,

Kryerja e t€ gjitha veprimeve dhe aktiviteteve pér zbatimin e parashikimeve té kétij

neni.

Neni V

Qéllimi késaj gendre &shtd:
a) té kryejé aktivitete formuese edukimi dhe sensibilizimi duke ofruar edhe konsulencé t& .
specializuar pér té tretét;

b) & krijojé logjistikén dhe infrastrukturén e nevojshme me synim kryerjen e veprimtarisé s¢

c)

¢)

késaj gendre.

t€ pérfaqésohet né organizata apo ente publike dhe private, kombétare dhe ndérkombétare,

pér bashképunim reciprok dhe intensifikimin e eksperiencave dhe praktikave me t& mira t&
fushés; i

& publikojé studime, broshuﬁa, libra dhe revista, té cilat kontribuojné né sensibilizimin e

grupeve t€ interesit dhe subj ekteve pérdorues mbi kuadrin rregullator té t& drejtave té

autorit n& Shqipéri;

Neni VI

Subjekte themelues & gendrés Sporteli Unik pér Administrimin e t& Drejtés s& Autorit -

SUADA jané personat juridiké si mé poshté vijon:
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- Shoqata “Agjencia e Mbrojtjes s¢ Producentéve”, e pérfagésuar nga Presidenti 1 saj Z.
Zamir Suknigi, me .adres¢ Rr. Andon Zako Cajupi, Tirang.
- Shoqgata “ALBAUTOR” e pérfaqésuar nga Drejtori i saj Z. Erlir Puto, me adresé
. Bulevardi “Bajram Curri”, nr. 114, kati 2, Tirané.

Neni VI

Organet drejtuese (& gendrés jané:
a) Bordi i Drejtoréve;
b) Drejtori Ekzekutiv.

A\
;o \ Neni VIII

Bordi i Drejtoréve pérbéhet nga y faqésuesit e & gjitha agjencive t& licencuara si mé poshté:
" .a) Z. Zamir Sukmq_l Pg'fa sues 1 Agjencisé s¢ Mbrojtjes sé Procudentéve;

b) Z. Erlir Puto, qésues i Ag]enclsé ALBAUTOR,;
¢) Z.Naim Aliaj, pérfagésues i. A.éumse AKDIE;

¢) Z. Esat Musliu, pérfaqésues LAg]enjlsé FMAA.

Drejtori Ekzekutiv i qendres éshte'g./i.’,ﬂih]r Sukniqi pérfaqésues i Agjencisé s¢ Mbrojtjes sé¢
) ;:‘ ]
|
i |

Procudentéve.
Neni IX
Pér regjistrimin ¢ Qendrés prané Gjykatés s¢ Rrethit Gjyqésor Tirané si dhe prané organeve t&
tjera kompetente shtetérore ngarkohet pér t& kryer t& gjitha veprimet e nevojshme Z. Zamir
Sukniqi.
Lexuar, pranuar dhe nénshkruar Tirang&, mé& 20/10/2017
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Shogata “Agjencia e Mbrojtjes sé Producentéve” President ZamlP % iqi

Elin
Shoqata “ALBAUTOR?” Drejtori Erlir Puto %
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